

امام‌روhani

روزنامه‌نگاری

امروز ملت مادر چشم

کشورهای اسلامی عزیزند

مقام معظم رهبری در هفتم مهر ماه سال ۱۳۹۰ در مراسم مشترک ک نیروهای مسلح کرمانشاه در بیاناتی فرمودند: برادران عزیز! جوانان عزیز! فرماندهان محترم! وظیفه امروز ملت ما یک وظیفه خطیر و حساسی است. امروز فرصت‌های بسیاری در مقابل ما قرار دارد. قدرت‌های استکباری با سیاست‌های گوناگون سعی می‌کنند ایران هراسی و اسلام‌هراسی را در دنیا توسعه دهند. می‌بینید کارهای گوناگون آنها را. برای ایران هراسی، برای اسلام هراسی، شیوه‌های احقانه، البتهانه، بارها تکرار شده و بی‌خاصیتی آنها نشان داده‌شده، مجدداً به وسیله سیاستگذاران در مانده و پریشان غربی و هم‌پیمانان شان تکرار می‌شود. این شیوه‌ها تاکنون نتیجه‌ای نداشته است. اینها نتوانسته‌اند مقصود شیطانی خود را عملی کنند.

امروز ایران، ملت ایران، نیروهای مؤمن کشور ما در چشم کشورهای اسلامی عزیزند؛ امروز نظام جمهوری اسلامی در چشم ملت‌های منطقه عزیز است؛ این درست نقطه مقابل آن سیاستی است که آنها خواسته‌اند اعمال کنند. باز هم این سیاست‌ها را تکرار می‌کنند، باز هم تودهنی خواهند خورد؛ باز هم از موده‌ها را می‌آزمایند، باز هم طعم تلخ شکست را خواهند چشید.

منبع: Khamenei.ir

خبر کوتاه

اوباما به ایران نمی‌آید

کاخ سفید گزارش یک روزنامه کویتی درباره تلاش باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا برای سفر به ایران را رد کرد. روزنامه «الجریده» کویت چند روز پیش در مطلبی نوشته بود که اوباما تمایل دارد اواسط سال آینده میلادی از ایران دیدن کند!ما «کتیلتین هیدن» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد:این گزارش صحت ندارد.به گزارش "یو اس‌ای تودی" اخیراً ایران و کشورهای گروه ۵+۱ توافق کرده‌باره برنامه هسته‌ای تهران در ژنو امضا کرده‌اند و گزارش روزنامه‌الجریده کویت از امکان سفر اوباما به ایران نیز احتمالاً در همین راستا بوده‌است.

راه‌اندازی پرواز تهران – واشنگتن در آینده نزدیک

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور گفت:خط پروازی تهران – واشنگتن در آینده نزدیک راه‌اندازی می‌شود.محمود رسولی‌نژاد اظهار کرد:هر دو کشور آمادگی خود را برای انجام این پرواز اعلام کرده‌اند که پیش‌بینی می‌شود این خط پروازی به زودی به نتیجه برسد اما لازم است ابتدا بستری لازم برای انجام این پرواز فراهم شود.وی افزود:به جز وزیر غاصب صهیونیستی هیچ محدودیتی در زمینه تعاملات فرودگاهی و انجام پروازها با دیگر کشورها وجود ندارد. رسولی‌نژاد اظهار کرده‌دهم پروازهایی این شرکت است!استاندارهای لازم‌روخوردار همسفران این افزایش ارتباطات با کشورهای غربی به سطح ایده‌آلی در زمینه پروازها و کیفیت خدمات خواهیم رسید.

روحانی به ترکیه سفر می‌کند

رئیس‌جمهور کشورمان در راس هیاتی او‌اخر آذرماه به ترکیه سفر می‌کند. روزنامه‌وگون چاپ ترکیه نوشت:حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در راس هیاتی بلند پای برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات عالی‌رتبه ایران ۱۷ دسامبر برابر با ۲۶ آذر به ترکیه سفر می‌کند.همچنین رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه بعد از گذشت مدتی از سفر روحانی، به تهران سفر می‌کند. چندی پیش احمد داوود اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در سفری دروزروه برای شرکت در بیست و یکمین اجلاس شورای وزرای خارجه سازمان آگو و گفت‌وگو با مقامات ایرانی به تهران سفر کرده بود.

رئیس‌جمهور هم

لباس ورزشی پوشید

کوهنوردی یکی از ورزش‌های مورد علاقه حسن روحانی است و رئیس‌جمهور ایران معمولاً هفته‌ای یک یا دویز برای حفظ سلامتی خود به کوه‌های اطراف تهران می‌رود. این بار تیموری از حسن روحانی در حالی که پوششی متفاوت و کاملاً ورزشی دارد منتشر شده‌است. به گزارش مهر با وجود اینکه دولت یازدهم از شروع فعالیتش روزهای پر مشغله‌ای را پشت سر گذاشته است و رسیدگی به امور مختلف در دستور کار اعضای هیات دولت قرار دارد، با این حال حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در این مدت هم ورزش خود را ترک نکرده‌است.

لزوم شرکت ایران در مذاکرات سوریه

دبیر کل سازمان ملل گفت که به عقیده وی حضور ایران در مذاکرات ژنو برای پایان دادن به درگیری‌های داخلی در سوریه لازم است. بی‌کی مون، دبیر کل سازمان ملل گفت: ایران باید به این نشست دعوت شود. من و هیئت‌رابعی (نماینده ویژه سازمان ملل در زمینه امور سوریه) در گذشته با صراحت گفت‌هایم که ایران باید به این نشست دعوت شود. البته این به همه کشورهای دخیل بستگی دارد. به گزارش شبکه خبری ان.تی.دی، بان افزود: من معتقدم ایران یکی از کشورهای است که می‌تواند نقش مهمی را ایفا کند، ولی هنوز تصمیمی نگرفته‌ام این مسئله‌ای است که باید مورد بررسی کشورهای دخیل قرار گیرد.

تماس تلفنی عارف بافاطمه کروبی

در پی بستری شدن حجت‌الاسلام مهدی کروبی در یکی از بیمارستان‌های تهران، محمد رضا عارف در تماس تلفنی با خانم فاطمه کروبی از آخرین وضعیت درمانی وی کسب اطلاع کرد. به گزارش ایلنا، رئیس بنیاد امید ایرانیان در این تماس تلفنی ضمن جویا شدن از آخرین وضعیت جسمی و روحی حجت‌الاسلام کروبی برای وی آرزوی سلامتی و بهبودی کرد. در این تماس تلفنی خانم فاطمه کروبی اطلاعاتی از آخرین وضعیت درمانی همسرش ارائه کرد. چند روز پیش برخی رسانه‌ها عکسی از مهدی کروبی در بیمارستان در کنار پسر وی منتشر کردند. بی‌شما هالت بستری شدن و خوبی را عمل جراحی زانو اعلام کردند.



«سلطان» علیه «ظریف»

امیر بندر بن سلطان، رئیس شورای امنیت ملی و رئیس سازمان امنیت عربستان در سفر خود به امارات که به طور سری انجام شده بود مذاکرات مفصلی را بر سر بر نامه هسته ای ایران با مقام های اماراتی انجام داد. وی در این سفر درباره پرونده بر تنش سوریه نیز مذاکره کرد و درباره چگونگی برگزاری کنفرانس ژنو ۲ مذاکرات مفصلی با طرف اماراتی انجام داد. گویا این سفر با برنامه محمدجواد ظریف در تنش زدایی ایران با کشورهای عربی مرتبط بوده است. در هر صورت سفر ظریف به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس خالی از لطف نبوده است. وی در این سفر بر ضرورت درک جوانب ایجابی توافق ژنو تأکید کرد و بر گسترش روابط ایران با کشورهای منطقه صحه گذاشت. وزیر امور خارجه ایران همچنین بر لزوم عادی سازی و گسترش روابط

پاسخ دفتر رئیس‌جمهور به نامه محمود احمدی‌نژاد

الان زمان محاکمه است، نه مناظره



انتقاد قبایی از واکنش مشاوران رئیس‌جمهور به نامه احمدی‌نژاد

از مجموعه دولت تدبیر و امید تعجب کردم

معاون اجرایی احمدی‌نژاد در دولت دهم، از اظهارات مشاوران رئیس‌جمهور درباره نامه احمدی‌نژاد به روحانی، انتقاد کرد. حمید قبایی معاون اجرایی محمود احمدی‌نژاد در دولت دهم، گفت: گو با تسنیم، با اشاره به اعلام آمادگی رئیس‌جمهور سابق مبنی بر برگزاری یک مناظره با حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور پیرامون مواردی که در گزارش ۱۰۰ روزه مطرح شده است، گفت: اظهاراتی که از سوی آقای روحانی در گزارش ۱۰۰ روزه مطرح شد، اطلاعات درستی نبود. عملکرد دولت‌هایش دفاع کند.
گره مناظره با انتخابات
نباید فراموش کرد که مناظره در کشور ما با انتخابات گره خورده است. آن هم انتخابات سال ۸۸ که از حال و هوای دیگری برخوردار بود. مناظره در این انتخابات، هم بخش زنده بود و هم فصلی از فصل‌های زبانی با مناظره داشت. بیشتر یک جدال سیاسی تاریخی و بوکس سیاسی بود، با مناظره نامزد‌ها به دروغ متهم شدند، «بگم بگم»‌های احمدی‌نژاد مسئله‌ساز شد و نهقیات هم نه تنها هدف مناظره محقق نشد، که در نهایت درگیری از رقم زد. این اتفاقات، چهار ماهی آن سال را در ذهن مردم ماندگار کرد. شاخص اصلی مناظرات انتخابات ریاست‌جمهوری دهم، مدارک ارائه شده از سوی احمدی‌نژاد بود، مدارکی که اهدافی غیر از نمایش گذاشتن اقدامات دولت عدالت در چهار سال را دنبال می‌کرد. احمدی‌نژاد بیشتر تلاش می‌کرد با رو کردن مدارک، مقبولیت نامزدهای دیگر را کاهش دهد تا آنکه با ارائه برنامه‌های منطقی، بار دیگر رای مردم را در ذهن مردم با وجود اینکه احمدی‌نژاد، کلید پاستور را تحویل روحانی داده‌است، اما به واسطه اقدامات عجیب و غریب

مناظره‌ها حواشی زیادی را به دنبال داشت، هرگز شاهد برپایی مناظره‌هایی مشابه آن نخواهیم بود. اما به نظر می‌رسد احمدی‌نژاد می‌خواهد بار دیگر خاطر مناظره‌ها را در ذهن مردم تعالی کند و از محبوبیت روحانی بکاهد.
دعوت غیر مستقیم روحانی از احمدی‌نژاد
با وجود اینکه احمدی‌نژاد، کلید پاستور را تحویل روحانی داده‌است، اما به واسطه اقدامات عجیب و غریب



کشورهای عربی و در راس آنها عربستان سعودی تأکید کرد و همچنین گفت که با طرف های اماراتی برای حل بسیاری از مسائل به رایزنی پرداخته است. جواد ظریف همچنین تصریح کرد، اولویت ایران توسعه روابط منطقه ای است و تلاش دارد تا در این رابطه تلاش های بسیاری را انجام دهد اگر چه بعید دانست که در آینده نزدیک سفری به عربستان سعودی داشته باشد. تحلیلگران بر این باورند که با توجه به سفر وزیر امور خارجه امارات به ایران از یک سو و سفر جواد ظریف به کشورهای عربی کویت و عمان از سوی دیگر صحنه تازه‌ای از روابط ایران با کشورهای عربی گشوده می‌شود و در عین حال از تأثیرگذاری تحركات عربستان در منطقه علیه ایران نیز تا اندازه بسیاری کاسته خواهد شد.

برآوردهای ناصحیح و آمارهای نادرست از وضعیت کشور چه بسا به تصمیم‌سازی‌های ناصواب در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی داخلی و بین‌المللی و تضعیف‌امیدو نشاط ملی بینجامد!

● **شرط روحانی**

ساعتی از انتشار درخواست احمدی‌نژاد نگذشته بود که مشاور عالی رئیس‌جمهور از برپایی مناظره دو نفره استقبال کرد. اما برای آن نیز شرطی گذاشت. شرطی که شاید با روحیه احمدی‌نژاد سازگار نباشد، چرا که او موضوعات را از دیدگاه سیاسی می‌کند که به اعتقاد دیگران دروغ است. اکبر ترکان تأکید کرد: دولت یازدهم از مناظره و پاسخگویی محمود احمدی‌نژاد نسبت به عملکرد خود استقبال می‌کند اما شرط این مناظره آن است که رئیس دولت دهم راستگو باشد. با وجود اینکه احمدی‌نژاد هم روزی رئیس‌جمهور این کشور بود اما مشاور روحانی او را همسطح کلیددار کنونی پاستور نمی‌داند که بخواهند با هم مناظره کنند. با این حال مشاور ارشد روحانی درخواست احمدی‌نژاد برای مناظره را در شرایطی که تمام وقت رئیس‌جمهور صرف حل و فصل مشکلات به جای ماندن از عملکرد هشت ساله گذشته کرد و به رسانه‌ها داد.

● **دولت احمدی‌نژاد و روحانی**

رئیس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم روز گذشته درخواست مناظره خود را رسانه‌ای کرد تا شاید با این کار، روحانی را در عمل انجام شده قرار دهد. دولت دیدنی برای مردم برپا کند. احمدی‌نژاد در نامه خود با اشاره به گزارش روحانی را بر پایه انتساب عناوین غیر منصفانه وی پایه می‌داند، تأکید کرد: از آنجا که به اقتضای مصالح کشور بنا را بر سکوت گذاشته‌است، اما به دلیل تقاضای عده زیادی از مردم و صاحب‌نظران سیاسی و اقتصادی برای پاسخگویی، از روحانی دعوت کرد تا در فضایی کاملاً دوستانه و صمیمی، در مناظره‌های صریح، اصولی و روشنگر در منظر افکار عمومی اظهارات رارفع و حقایق ناب‌ار آن طور که هست مورد تصدیق و تأیید قرار دهند. احمدی‌نژاد در حالی که هدف از درخواست خود را بر مبنای احساس تکلیف دینی و ملی می‌داند، در بخشی دیگر از درخواست خود به انتخابات ریاست‌جمهوری اشاره کرد و نوشت: «در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری، در شرایطی که دولت دهم در فقدان نماینده‌ای از خود در رقابت انتخاباتی و مالا پاسخگو است – آماج حرم سنگین و گسترده‌ای از اتهامات و انتقادات نازا بود – به خوبی و شایستگی به وظیفه‌ش سرعی و قانونی خود در صیانت از آرای مردم عمل کرد و با برگزاری انتخاباتی قانونی و سالم طرفیت بالای خود، رابطه‌ظهور رساند. علاوه بر ضرورت حمایت و دفاع از تلاش‌های شبانه روزی نیروهای مخلص و سخت‌کوش کشور در همه حوزه‌ها و قوه‌ها، چیزی که موجب مزید نگرانی شده این است که نایده‌انگاشتن ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها و داشتن

نکرد. توقع داشتم هشت هفته به ما فرصت می‌دادند. از نصیحت شما سپاسگزارم اما واقعیت این است که ما به دلخواه نرفته‌، برخی دوستان اعلام شکست مذاکره کردند. دانشجویان با تشویق‌هایشان از ظرفیت حمایت کردند.

● **چرا دوستان سعی کردند طعم شیرین این مقاومت را در ذائقه مردم تلخ کنند؟**

وزیر امور خارجه اضافه کرد:اگر ما صبر کردیم، صحبت نکردیم و پیام‌هایی که از تهران برای خبرنگاران همراه من آمد را اعلام نکردیم نجابت ما را دلیل بر این نگذارید که نمی‌دانیم. می‌دانیم، پیروزی در مذاکرات هسته‌ای، پیروزی همه‌مساست همان طور که در جمله اول خود گفتم مقاومت مردم ایران به نمر نشسته‌است. چرا دوستان سعی کردند طعم شیرین این مقاومت را در ذائقه مردم تلخ کنند؟ وزیر خارجه درباره سوالات این دانشجو در خصوص وجود عبارت غنی‌سازی در متن مورد توافق ایران و ۵+۱ توضیح داد: شما تفسیرهای متفاوتی راجع به غنی‌سازی مطرح کردید غنی‌سازی در متن توافق وجود دارد. در متن بیامیه کاخ سفید نیست، شما علت آن را بررسی کنید، چرا از من می‌پرسید؟ آمده چرا به حرف آن‌ها استناد می‌کنید؟ یک بار هم که شده باید کوید که طرف خودتان به شما راست می‌گویید. کاخ سفید بررسید که چرا واشنگتن باید دست از غنی‌سازی ببرد. مردم دست دروغ گفتمی، چرایی من می‌گویید که اروپا بگوید چرایی مردم دروغ گفتمی، چرایی من می‌گویید که اروپا بگوید چرایی مردم گفتند؟ چرایی من می‌گویید کاخ سفید بد تعبیری می‌کند؟ من که اعلام می‌کنم آن‌ها ندارند همه واقعات را در متن خود نگفتمند.

● اضافه کرد: در پیشنهاد آلمانی به شما گفتند که باید چنان لوله کشی کرد که غنی‌سازی که ۹ ماه طول می‌کشید تا آن را به حالت قبل برگردانید. امروز تنها یک شیر میان دو آبشار را با می‌نیم و ظرف ۲۴ ساعت اگر تصمیم گرفتیم غنی‌سازی ۲۰ درصد انجام بدهیم، انجام خواهد داد. چرا باور نمی‌کنید؟ آخر این چه منطقی است که این مسئله را به گونه دیگری تفسیر می‌کنند؟ به نفع کسی است که بگوید نمی‌شود ۲۰ درصد دوباره بازسازی کرد؟ به نفع ایران است؟ دانشجویان شاعرانند: کیهان، کیهان…

● **حاضریم فشار داخلی را تحمل کنیم اما شما به نفع طرف غربی صحبت نکنید**

وزیر امور خارجه افزود: در حاضریم فشار داخلی را تحمل کنیم اما موضع مذاکراتی ما را از دست ندهیم. در مقابل طرف غربی می‌ایستیم اما شما به نفع طرف غربی صحبت نکنید. شما در تهران نگویید جمله‌ای می‌گویید غنی‌سازی، آیا به معنی این است که در خارج ایران، خاک ایران بافتنر یا اراک، داخل خاک ایران است یا در خارج ایران، خاک ایران بافتنر؟ چرا آتش به دست دشمن در داخل خاک ایران بافتنر. چرا آتش به دست دشمن می‌دهید که دشمن می‌تواند از آن استفاده کند؟ این چه کمکی به امنیت ملی می‌کند؟ چرا آب به آسیاب دشمن می‌ریزد؟ چرا اجازه می‌دهید آن‌ها بتوانند به روزنامه ایرانی استناد کنند؟ آیا این در جهت امنیت ملی است؟ کاخ سفید مجبور شده به واشنگتن بیست پاسخ دهد که چرا واقعات را به مردم آمریکا نگفته‌است، آن وقت شما به دست کاخ سفید استناد می‌کنید؟

سخنان آتشین ظریف در جمع دانشجویان



فصلوات کنم. فقط می‌تویم بگوییم آن‌چه که به دست آوردیم در نتیجه مقاومت همه مردم ایران است. باید همه مردم را پس‌نداریم. مردم یک مرز و بوم هستند. کف‌خشی‌های سیاسی نباید ما را از هم جدا کند. ما در این نبرد دیپلماتیک با هم هستیم. این که به گذشته اشاره کردم به این دلیل بود که می‌باشند ما رفتار گذشته را با شکلاتی که بر روی آن ایجاد شده درست کنیم. این که امروز به این جا رسیدیم و دنیا غنی‌سازی ما را پذیرفته است. من در این حرف‌ها و این اولین حرفی است که من در پیام پس از اعلام توافق ژنو اعلام کردم. این مقاومت را از بینیم. کاری به افراد نداریم. ما باید پیروز گهای سیاسی و نظرات من را می‌دانید اما همه باید پیروز می‌شویم. پیام یا با هم در این حوزه می‌توانیم با هم قبول کنید و سایر این منطق همه با هم یکی پیش‌رویم. همه هر که در گذشته رفتار یا منتقد یک دولت بوده‌است همه ما دل در گرو این آب و خاک داریم و برای آینده بهتر این آب و خاک تلاش می‌کنیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: تندرخواه بودن این که بخواهند یکصدا هستند، نه این که این موضوع خواسته‌شان باشد، نه این که خدای نکرده من هم کم کسی را متهم کنم. نباید به کسی انگ بزنییم. خوب است که رهبر انقلاب فرمودند این‌ها فرزندان انقلاب هستند. اما به هر حال گروهی از یک سو احساس می‌کنند منافع از بین رفته و گروهی دیگر از سوی دیگر، نباید حرف‌های بدخواهان ایران را تکرار کنیم. به آن‌ها اجازه ندهیم قدرت بگیرند و یک بار دیگر نفس راحت بکشند. امروز تندرخواه جنگ طلبان و کسانی که حقوق مردم را در فلسطین و حتی طالبان یا بیگمالی می‌زدند فرصت راحتی ندارند. این وضعیت را قدر بدینیم، اگر واقعا معتقدیم که باید این شرایط را برای آن‌ها ایجاد کنیم.

ظریف تأکید کرد: امیدوارم که به با درایت و نظر رهبری زمینه برای تقویت این همکاری ملی و سرسرمایه اجتماعی ما بیش از پیش فراهم شود که تاکنون هم همین بوده است. ان شاء… در آینده این شرایط ادامه پیدا کند تا زمینه

ظریف پاسخ داد: در پی این نیستم که درباره دیگران